
KONFERENCE

PODMÍNKY HOSPODAŘENÍ VE 

STŘEDNĚDOBÉM HORIZONTU

Podtitul: „Adaptace na změny“

ČMSZP – 4. listopadu 2019



OBSAH

• Nové cíle SZP

• Finanční perspektiva

• Aktuální stav projednávání v jednotlivých
institucích

• Další harmonogram



Cíle SZP

• politických priorit nové EK 

– životní prostředí 

– ochrana klimatu 

• European Green Deal

– průřezové strategie - EK předloží do 100 dní 

od nástupu do funkce



Cíle SZP

• European Green Deal

– propojuje další iniciativy v oblasti životního 

prostředí, 

– klimatický zákon, 

– nový akční plán pro oběhové hospodářství,

– iniciativa k omezení znečištění (zero pollution 

ambition),

– strategie pro zelené financování,

– nový plán pro udržitelné investice,



Finanční perspektiva

• Víceletý finanční rámec –
nastavení struktury rozpočtu EU
– harmonogram projednávání - ER

– nové priority EU
• stávající klasické politiky (koheze, SZP),

• klimatická změna,

• ochrana a bezpečnost,

• digitalizace, inovativní technologie,

• H 2020, výzkum,

• sociální aspekt, generační obměna.



Finanční perspektiva

• Negobox
– definuje principy finančního řízení SZP,

– stanovuje základní definice,

– harmonogram projednávání.
• FI, HR PRES

• nová EK

• JTF – nový nástroj k řešení klimatické
výzvy
– SZP,

– uhelné regiony,

– zamezení odlesnění.



Aktuální stav projednávání v jednotlivých 

institucích

• Evropský parlament
– politická diskuse mezi výbory – společná gesce,

– 3 varianty dalšího postupu,

– harmonogram – prosinec / 2020.

• Rada + EK
– definice oblastí k dalšímu projednání,

– finanční flexibilita,

– ekoschemata – CC,

– definice způsobilosti,

– podpora mladých, malých,

– výkonností rámec,

– sektorové podpory.



Další harmonogram

• Evropský parlament
– harmonogram – prosinec / 2020.

• Rada + EK
– FI PRES – revidovaná verze legislativního

balíčku,

– HR PRES – definice priorit,

– přechodné období.



Děkuji za pozornost

Stanislav Němec

tel.: +32 2 2139 223

e-mail: stanislav_nemec3@mzv.cz


